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                                    Innkalling til rådsmøte  
 
 
 
 
 
 

                                 Stad:       Quality Straand Hotel, Vrådal 
                                 Dato:       Tysdag 18. oktober 2016  
                                 Kl. slett:  09.00   
 
 
 
Det blir no kalla inn til møte i Vest-Telemarkrådet 18. oktober, der tida fram til lunsj er sett av til handsaming av 
ordinære rådssaker. Rådet vil mellom anna drøfte aktuelle samarbeidsområde i samband med vidare 
interkommunalt samarbeid. 
Vidare vil ein drøfte framtidig tilbod innan vidaregåande skule, der rektor Tove Palmork Hovelmoen vil orientere 
nærare. 
Av andre saker kan nemnast drøfting rundt felles eigarskapsmelding, forslag til uttale om KVU Grenlandsbanen, 
samt innspel om namn på tunnelen Århus – Gvammen. 
 
Siste post på programmet før lunsj er ei nærare orientering om styrking i bruk av tre i byggsektoren, der Hans 
Jørgen Aase frå Fylkesmannen og Per Aasheim frå Trebruk 014 AS vil stå for dette. 
 
 
Frå og med lunsj er kommunestyra i dei 6 kommunane invitert til å delta i eit møte om nærpolitireformen, der 
politimeister Christine Fossen i Sør-Øst politidistrikt er tilstades. Politimeisteren vil på møtet orientere nærare frå 
ein fersk rapport om nærpolitireformen og den nye organiseringa av politiet. 
 
Vi ynskjer vel møtt i Vrådal ! 
 
 
 
 
Venleg helsing 
Vest-Telemarkrådet 
 
 
Erik Skjervagen (sign)                                                                                                   Kjell Gunnar Heggenes 
Regionordførar                                                                                                               Regionrådsleiar 
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Referat frå ekstra møte i Vest-Telemarkrådet 26. september 2016. 
 
Deltakarar: Regionordførar Erik Skjervagen, Jon Rikard Kleven, Jarand Felland, Halvor 
Homme, Sverre Sæter, Halfdan Haugan, Tarjei Gjelstad og Kjell Gunnar Heggenes. 
I tillegg deltok avdelingsdirektør Kjell Solheim frå Statens vegvesen. 
 
Regionordførar leia møtet og innkallinga  vart samrøystes godkjent. 
 
 
Sak 32/2016  Utbyggingsrekkefylgje for dei ulike delstrekningane mellom Seljord og   
                       Åmot – trong for nytt formelt vedtak i Vest-Telemarkrådet. 
Avdelingsdirektør Kjell Solheim orienterte innleiingsvis om bakgrunnen for saken.  
Det låg føre brev datert 8. september 2016, der Statens vegvesen ber om tilslutning til endra 
rekkefylgje for utbygging av dei aktuelle delstrekningane på E134 mellom Seljord og Åmot.  
Prosjekta var i utgangspunktet planlagt for bompengefinansiering, noko som vart endra til 
statleg finansiering rundt årsskiftet 2013/2014.  
 
Forslaget frå Statens vegvesen datert 8. september 2016, inneber endra rekkefylgje mellom 
prosjekta, lengre samanhengande utbygging og bortfall av parsellen Seljord – Brunkeberg i 
denne omgang. 
 
Vedtak: 
 « Vest-Telemarkrådet godkjenner Statens vegvesen sitt forslag om endra 
prioriteringsrekkefylgje for delstrekningane på E 134  mellom Seljord og Åmot. 
Ny utbyggingsrekkefylgje  er: 
1 Raudå bru – Åmot (Åmot aust) byggjast fullt ut med opning for trafikk i juli 2017. 
2 Morgedal – Mostøyl (Liberg-bakkane) byggjast fullt ut. (Anlegget er klart for utlysing og 

opning kan skje i november 2018) 
3 Mostøyl – Høydalsmo byggjast så langt midlane rekk med Rui-bakkane som prioritet.  

( Avhengig av prisnivået på føregåande parsell)  
 
 Sidan Seljord - Ordal (Nordbygdi – Stamperui) fell ut , legg Vest-Telemarkrådet til grunn at 
Statens vegvesen prioriterer denne delstrekningen for finansiering  og gjennomføring tidleg i 
neste vegplanperiode." 
 
 
Referent: Kjell Gunnar Heggenes 
	



Referat frå møte i Vest-Telemarkrådet 23. august 2016. 
 
Tilstades: Regionordførar Erik Skjervagen, Halvor Homme, Tarjei Gjelstad, Jon Rikard Kleven, 
Jarand Felland, Halfdan Haugan, Ketil Kiland, Sverre Sæter, Kari Gro Espeland, Jan Myrekrok, Ole 
Dalen og Kjell Gunnar Heggenes. 
Tilstades frå Tfk: Tone Berge Hansen, Anne-Gro Ahnstrøm og Therese Lahus og Magne Reiersen. 
Frå Fylkesmannen i Telemark møtte Per Dehli. 
I tillegg møtte stortingsrepresentant Lene Vågslid i samband med saken om nærpolitireformen.  
 
 
Halfdan Haugan ynskte vel møtt og orienterte om saker som er sentrale for kommunen. 
Dyrku´n feirar 150 år og ein ventar god deltaking, ikkje minst fredag då kronsprinsparet kjem. 
Gjennomslag for tunnelen Århus - Gvammen er venta i januar 2017, noko som vil bety mykje for 
bygda. Viktig er også etableringa  av næringshage i Telebygget. Seljord kommune er også god på 
integrering, og vil i oktober busette eit antal mindreårige flyktningar. 
 
Møteinnkalling og sakliste vart deretter samrøystes godkjent. 
 
 
 
Sak 23/2016.  Referat frå møte i Vest-Telemarkrådet/møte med Telemarksbenken 
                       24. mai 2016. 
Referat frå møte i Vest-Telemarkrådet/møte med Telemarksbenken vert samrøystes godkjent. 
 
 
 
Sak  24/2016.  Nærpolitireformen - prosess/representasjon. 
Til grunn for saken låg at politiet ynskjer samtaler omkring den nye organiseringa og har invitert til 
dialogmøte i september. I tillegg var det også invitert til å delta i ei styringsgruppe beståande av 
representantar både frå politiet og kommunane, der fyrste møtet var fastsett til 22. august.  
Etter drøfting møtte alle 6 ordførarane i nemnde møte, og på rådsmøtet 23. august orienterte 
regionordførar nærare frå dette. 
Styringsgruppa blir for dei vidare møta redusert slik at dei 4 regionane i Telemark skal velje 1 eller 
2 representantar. 
Etter nærare drøfting vart det gjort slikt vedtak: 
Vest-Telemarkrådet tek orienteringa til vitande og vil melde inn 2 representantar til styringsgruppa. 
Desse blir: Erik Skjervagen og Jon Rikard Kleven. 
I samband med framlegging av ein komande rapport, blir neste rådsmøte flytta frå  
11. oktober til 18. oktober. Vest-Telemarkrådet vil då invitere kommunestyrepresentantane i dei  
6 kommunane til ei breid drøfting omkring saken, der også politimeisteren vert invitert for å 
informere nærare. 
 
 
 
Sak. 25/2016.  Høyring"Bærekraftige Telemark" - regional planstrategi.  
                        Forslag til uttale. 
Det låg føre invitasjon frå Telemark fylkeskommune til å kome med uttale til regional planstrategi 
for perioden 2016 - 2020. Administrasjonen i Vest-Telemarkrådet hadde laga utkast til uttale som 
låg som vedlegg til saken. 
Vedtak: Vest-Telemarkrådet godkjenner samrøystes det framlagte forslaget til uttale til regional 
planstrategi 2016 - 2020. 
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Sak. 26/2016.  Høyring KVU Grenlandsbanen - forslag til uttale frå Telemark 
                        Fylkeskommune. 
 Det låg føre invitasjon frå Jernbaneverket om å kome med uttale til KVU Grenlandsbanen 
gjeldande samankopling av Vestfoldbanen og Sørlandsbanen. Regionrådsleiar orienterte 
innleiingsvis om bakgrunnen for saken og prosessen fram til dags dato.  
Formuleringane i uttaleforslaget bygger mellom anna på eit arbeidsmøte 16. august mellom 
fylkeskommunen og regionane.  
Prosjektleiar Anne-Gro Ahnstrøm orienterte frå møte i ordførarkollegiet i Grenlandssamarbeidet, 
som foreslo å sløyfe punktet om å oppretthalde tilbodet på Sørlandsbanen. 
Det vart frå Ahnstrøm si side presisert at administrasjonen i fylkeskommunen vil halde fast på det 
omforente forslaget, og legge dette fram til politisk handsaming. 
Det vart gjort slikt vedtak: 
Vest-Telemarkrådet tek orienteringa til vitande, og sluttar seg til det omforente forslaget til 
høyringsuttale.  
Rådet vil i tillegg uttale seg direkte i saken, og gjev administrasjonen i oppdrag å lage utkast til 
uttale til neste rådsmøte. 
 
 
Sak. 27/2016.  Høyringar - kort drøfting om prosedyrer. 
Temaet kom opp på bakgrunn av innspel frå rådmann Jan Myrekrok og kort drøfting i  
Arbeidsutvalet. Regionrådsleiar orienterte nærare om saken og sette fram ynskje om å halde 
fram/vidareutvikle det gode samarbeidet om førebuing og arbeidsfordeling når det gjeld 
høyringsuttaler. Leiar av rådmannsutvalet, Kari Gro Espeland, heldt fram at dette bør vera fast tema 
på møta i rådmannsutvalet. 
Det vart gjort fylgjande vedtak: 
Vest-Telemarkrådet ser det som føremålstenleg å vidareføre/vidareutvikle dagens praksis der 
rådmennene og Vest-Telemarkrådet samrår seg i høve til kven som skal lage uttaleforslag til dei 
ulike høyringane. Det er viktig med tett dialog i arbeidet, og Rådet sluttar seg til at 
rådmannsutvalet har dette fast på sin dagsorden. 
 
 
 
Sak. 28/2016.  Ungt Entreprenørskap, orientering v/Ann Iren Haugen. 
Dagleg leiar i Ungt Entreprenørskap Telemark, Ann Iren Haugen og Tone Allum frå 
Etablererkontoret  Grenland (også styreleiar i Ungt Entreprenørskap) var tilstades i møtet og 
orienterte nærare om organisasjonen, som arbeider for å fremje entreprenørskapskultur i 
grunnskulen, vidaregåande skule og høgare utdanning i Telemark. 
Fylkeskommunen har mellom anna som målsetting å auke entreprenørskaps-aktiviteten i dei 
vidaregåande skulane med 100 %. 
Ungt Entreprenørskap besøker no samtlige kommunar i fylket med tanke på å få til ei varig og 
forutsigbar finansiering av sin aktivitet. Ann Iren Haugen la på møtet fram forslag til 
finansieringsmodell, der kommunane heretter må bidra økonomisk for å få tilgang til 
entreprenørskapsprogramma.  
5 av kommunane i Vest-Telemark skal etter modellforslaget betale ein årleg kontingent på  
kr 35 000,- medan Vinje pga større folketal må betale kr 50 000,-. 
Ny finansieringsmodell er planlagt å gjelde frå 1.1.2017. 
Vedtak: Vest-Telemarkrådet  tek orienteringa til vitande.  
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Sak. 29/2016.  Kommunereformen - rapport. 
Det låg føre rapport gjeldande forprosjektet som er gjennomført i samband med kommunereformen. 
Ole Dalen gjorde nærare greie for innhaldet i denne. 
Konklusjonen etter politisk handsaming i kommunane er at det ikkje er grunnlag for å gjennomføre 
samanslåing i Vest-Telemark.  
Eit forslag til prosjekt-spesifikasjon for vidareutvikling av det interkommunale samarbeidet i 
regionen skal i nær framtid handsamast av kommunane. 
Rådmann Ketil Kiland orienterte om arbeidet med prosjektspesifikasjonen. Det er neppe realistisk 
at alle 6 kommunane skal delta i alle aktuelle samarbeid, og det må vera opning for 
samarbeidsordningar mellom 2, 3, 4 eller 5 kommunar. Vedtak om konkrete samarbeid vil måtte 
kome seinare. I den samanheng er det viktig med ein form for balanse mellom kommunane.  
 
Etter at kvar kommune har handsama saken, er det naturleg at vedtaka dannar grunnlag for  vidare 
drøftingar i Rådet.  
Vedtak: Vest-Telemarkrådet tek sluttrapporten til vitande og ynskjer å drøfte aktuelle 
samarbeidsområde / vidare arbeid på neste rådsmøte.   
 
 
Sak. 30/2016.  Regionreformen innan fylkeskommunen og Fylkesmannen. 
Etter vedtak i Stortinget er det sett i gang ein prosess med tanke på reduksjon i antal 
fylkeskommunar. Mellom anna har det funne stad samtaler mellom Buskerud, Vestfold og 
Telemark med tanke på mogleg samanslåing. Til rådsmøtet 23. august hadde Vest-Telemarkrådet 
invitert Magne Reiersen Telemark fylkeskommune og Per Dehli frå Fylkesmannen i Telemark til å 
orientere nærare om dette arbeidet. 
Buskerud fylkeskommune har vedteke  at det ikkje er naturleg å arbeide vidare mot ein felles region 
for Buskerud, Vestfold og Telemark, medan Vestfold fylkeskommune i nær framtid skal ta 
standpunkt i høve til kva for retning dei ynskjer å arbeide mot. For Telemark sin del vert det no 
fokusert på ei mogleg samanslåing med Vestfold. 
Generelt sett er det ganske opent mange stader i landet. Sjølve prosessen har eit preg av sentral 
styring, og truleg vil fleire ulike organisasjonar bli samordna i tråd med den framtidige 
fylkesstrukturen. 
Vedtak: Vest-Telemarkrådet tek orienteringane til vitande. 
 
 
Sak. 31/2016.  Ymse. 
Nærings- og fiskeridepartementet "tømer" departementet for å dra på bedriftsbesøk  
24. - 28. oktober. 
Regionrådsleiar orienterte kort om saken der departementet ynskjer invitasjonar frå heile landet for 
å besøke aktuelle bedrifter i perioden 24. - 28. oktober.  
Tema for årets besøk er " Omstilling og utfordringer i norsk næringsliv".  
Etter at saken vart drøfta i AU, har administrasjonen sendt melding til Vest-Telemark 
Næringsutvikling, Vest-Telemark Næringshage og Vest-Telemark Næringsforum med tanke på 
søknad/planlegging/samordning av eit departementsbesøk i regionen. 
Vedtak: Vest-Telemarkrådet tek orienteringa til vitande. 
 
 
 
Referent: Kjell Gunnar Heggenes 
 



Vest-Telemarkrådet                                                               Rådsmøte 18. oktober 2016  
 
 
 
 
Sak  35/2016   Interkommunalt samarbeid, drøfting 
 
Bakgrunn. 
I møte 23. august handsama Vest-Telemarkrådet sak 29/2016”Kommunereformen – rapport”. 
Der det låg føre sluttrapport for forprosjektet: ”Kommunestrukturen i Vest-Telemark”.  
Det vart på møtet gjort nærare greie for innhaldet i rapporten, der konklusjonen er at det etter 
den politiske handsaminga i kommunane ikkje er grunnlag for å gjennomføre 
kommunesamanslåing i Vest-Telemark.  
Rådet gjorde slikt vedtak: 
” Vest-Telemarkrådet tek sluttrapporten til vitande og ynskjer å drøfte aktuelle 
samarbeidsområde/vidare arbeid på neste rådsmøte”. 
 
På møtet vart det vidare orientert om eit forslag til prosjektspesifikasjon gjeldande vidare 
interkommunalt samarbeid i Vest-Telemark. Prosjektspesifikasjonen inneber eit arbeid 
organisert etter PLP-metoden med varigheit fram til 31. 12. 2017. Prosjektet er foreslått 
finansiert gjennom Vest-Telemarkrådet ved hjelp av skjønnsmidlar.  
 
Prosjektspesifikasjonen peikar mellom anna på fylgjande sentrale punkt: 

- Samarbeid innanfor områda: økonomi, tenester, demokrati, samfunnsutvikling og 
utøving av mynde 

- Intensjon om konkrete etableringar av samarbeidsordningar 
- Samarbeidsordningar mellom færre enn 6 kommunar 
- Utarbeiding av lokaliseringsplan  
- Lokalisering i kvar kommune 
- Overordna politisk styring 
- Betre ressursutnytting 

 
Prosjektspesifikasjonen er no til politisk handsaming i dei 6 kommunane, der fire kommunar 
så langt har vedteke å delta i vidare interkommunalt samarbeid og ynskjer å legge 
prosjektspesifikasjonen til grunn i arbeidet.  
 
Vest-Telemarkrådet vil på møtet 18. oktober drøfte samarbeidsområde som kan inngå i det 
vidare prosjektarbeidet. 
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1. Mål og rammer 
1.1 Prosjektmål 

1.1.1 Effektmål 

Gjennom samhandling over kommunegrenser er regionen attraktiv for busetnad, arbeid 
og oppleving. 

Ein vil ha fokus på å ivareta kommunanes og innbyggaranes interesser med tanke på 
tenestenivå, lokalstyring og sterke fagmiljø gjennom interkommunalt samarbeid.  

1.1.2 Resultatmål 

Det er fastsett fem målområde: Økonomi, samfunnsutvikling, demokrati, myndighets-
utøving og tenester, og fylgjer områda som er arbeidd med i kommunereformen i Vest-
Telemark.  

Ein skal også vurdere samarbeid mellom færre enn seks-kommunar. 

Økonomi 
Resultatmål: Identifisere dei områda som ein har både økonomisk og fagleg grunnlag 
til å etablere meir samarbeid. Samarbeidet må føre til betre ressursutnytting på tvers av 
kommunegrensene. 
Samfunnsutvikling 
Resultatmål: Ein skal identifisere felles organisatorisk infrastruktur mellom to eller fleire 
kommunar i Vest-Telemark. Det er ei målsetting å etablere lokaliseringsplan og at det 
vert lokalisert interkommunalt samarbeid i kvar kommune. 

Myndighetsutøving 
Resultatmål: Ferdigstilt forslag til styring og rapportering med eksisterande og nye in-
terkommunale samarbeid. Etablere oversikt på "område der kommunane utøver forvalt-
ningsoppgåver i medhald av særlov" (enkeltvedtak) og det er aktuelt å etablere inter-
kommunale samarbeid. Ein skal også vurdere samarbeid mellom færre enn seks-kom-
munar" 

Tenester 
Resultatmål: Identifisere og prioritere dei områda som har både økonomisk og fagleg 
grunnlag til å etablere meir samarbeid. Ein skal ha særleg fokus på område som krev 
spesialistkompetanse. Samarbeidet må føre til betre ressursutnytting.  
Demokrati 
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Resultatmål: Sikre overordna politisk styring av dei interkommunale samarbeida, regio-
nalt og kommunevis.  

1.2 Bakgrunn / Nosituasjon 
Kommunane i Vest-Telemark har gjennomført eit forprosjekt knytt til kommunerefor-
men. Arbeidet blei gjennomført i regi av Vest-Telemarkrådet, med Telemarksforsking 
som ekstern utgreiar og prosessrettleiar.  

Forprosjektet hadde fokus på utgreiing av fordelar og ulemper ved gitte endringar i 
kommunestrukturen i regionen, herunder arbeide fram intensjonsavtaler som grunnlag 
for innbyggjarhøyring og seinare politisk handsaming. I tillegg omfatta forprosjektet  
drøfting av fordelar og ulemper ved ei vidareføring av dagens kommunestruktur med  
forplikting om meir interkommunalt samarbeid. 

Arbeidsgrupper på ulike område og tema (økonomi, samfunnsutvikling, tenester og de-
mokrati samt mynde og overordna styring) ved interkommunalt samarbeid, var i sving 
under gjennomføringa av forprosjektet. Arbeidsgruppene var samansett av fagleiing, 
hovudverneombod og hovudtillitsvald frå alle kommunane. Dette har aktualisert gjen-
nomføring av eit vidare arbeid spesifikt på interkommunalt samarbeid i regionen.  

Rådmennene som styringsgruppe har utarbeidd prosjektmandat som dannar grunnlag 
for det vidare arbeidet. Fylkesmannen har løyvd 1 mill kr til arbeidet gjennom skjønns-
midlar til fornyings- og utviklingsprosjektet.  
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2. Prosjektskildring 
 

Det er ein klar intensjon at prosjektet derfor også skal munne ut i konkrete etableringar 
av nye, formelle interkommunale samarbeidstiltak blant kommunane i Vest-Telemark. 
Utgreiingsarbeidet i prosjektet skal i denne samanheng mellom anna drøfte kva som 
synes å vere mest føremålsteneleg organisering av dei enkelte samarbeidstiltaka. 

Arbeidet fylgjer målsettinga med prosjektet i tråd med dei fem mål-
områda: økonomi, demokrati, samfunnsutvikling, myndighetsutøving 
og tenester, og fylgjer områda som er arbeidd med i kommunerefor-
men i Vest-Telemark. Arbeidet frå dei interkommunale arbeidsgrup-
pene i forprosjektet med kommunereformen ligg til grunn. 
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A - Økonomi 

Resultatmål: Identifisere dei områda som ein har både økonomisk og faglege grunn-
lag til å etablere meir samarbeid. Legge til rette for felles ressursutnytting på tvers av 
kommunegrensene.  

Tiltak: 

• Standardisere så mykje som råd på systemnivå på tvers av alle kommunane. 
• Prioritert liste over område ein har økonomisk og fagleg grunnlag for samar-

beid: 
o Løn 
o Skatt 
o Rekneskap 
o Kraftspørsmål – konsesjonskraft og eigedomsskatt 

Metodikk: Ein skal utgreie fordeler og ulemper med for dei aktuelle områda, og gjen-
nomføre konsekvensutgreiing for deltaking. 
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B - Samfunnsutvikling 

Resultatmål: Ein skal identifisere felles organisatorisk infrastruktur mellom to eller 
fleire kommunar i Vest-Telemark. Det er ei målsetting å etablere lokaliseringsplan for 
interkommunalt samarbeid. Det vert lokalisert interkommunalt samarbeid i kvar kom-
mune.  

Tiltak: 

• Lokaliseringsplan for interkommunale samarbeid. Det skal arbeidast med pla-
nen i eit lokaliseringsutval. Praktiske ordningar for lokalisering skal arbeidast 
med - ein treng ikkje samlokalisere for ”ein kvar pris”. Utvida samarbeid/større 
fagmiljø kan redusere konsulentbruk. 
 

• Liste over område ein har økonomisk og fagleg grunnlag for samarbeid: 
o Integrering 
o Attføring 
o Beredskap / brann 
o Reiseliv 
o Næring 
o Landbruk  
o Plan  
o Arbeid knytt til ByR-programmet med særleg fokus på felles samfunns-

utvikling 
o Folkehelse 

 

Metodikk: Ein skal utgreie fordeler og ulemper med for dei aktuelle områda, og gjen-
nomføre konsekvensutgreiing for deltaking. 
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C - Myndighetsutøving 

Resultatmål: Etablere oversikt på "område der kommunane utøver forvaltningsopp-
gåver i medhald av særlov" (enkeltvedtak) og det er aktuelt å etablere interkommunale 
samarbeid. Ein skal også vurdere samarbeid som er " færre enn seks-kommunar". 

Tiltak:  

• Arbeidet frå den interkommunale arbeidsgruppa ligg til grunn. Liste over område 
ein har økonomisk og fagleg grunnlag for samarbeid: 

• Tenestekontor 
• Miljø og naturforvaltning 
• Sakshandsaming av sosialstønad, bustønad og Startlån 
• Kommuneoverlege 

 
Metodikk: Ein skal utgreie fordeler og ulemper med for dei aktuelle områda, og gjen-
nomføre konsekvensutgreiing for deltaking. 
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D - Tenester 

Resultatmål: Identifisere og prioritere dei områda som ein har både økonomisk og fag-
lege grunnlag til å etablere meir samarbeid. Ein skal ha særleg fokus på område som 
krev spesialistkompetanse. Samarbeidet må føre til betre ressursutnytting.  
Det skal resultere i god oversikt med forslag til samhandling for å sikre politisk styring 
av dei interkommunale samarbeida i regionen. 

Tiltak: 

• Liste over område ein har økonomisk og fagleg grunnlag for samarbeid: 
o IKT  
o Rus & psykiatri 
o Byggesak 
o Dagsenter for demente - Forsterka demensavd. 
o Rehabilitering 
o Felles kommunepsykolog  
o Psykiatri ØHD plasser/rus 
o Samarbeid om legevakt 
o Jordmorsamarbeid 
o Folkehelse 
o Felles vikarbank PLO/renhold/fagarbeider 
o Felles botilbud PU 
o Vatn og avløp 
o IKT - Velferdsteknologi 

 

Metodikk: Ein skal utgreie fordeler og ulemper med for dei aktuelle områda, og gjen-
nomføre konsekvensutgreiing for deltaking. 
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E - Demokrati 

Resultatmål: Sikre overordna politisk styring av dei interkommunale samarbeida, re-
gionalt og kommunevis.  

 

Tiltak: 

• Innføre felles modell for styring og rapportering i eksisterande og nye interkom-
munale samarbeid. Ein ser dette som eit tiltak for ein betre kontakt mellom 
Vest-Telemarkrådet og kommunestyra i dei seks kommunane: 

o Fastsette viljeserklæring og vedtekter for utvida rolle for VTR. 
o Innføre rutiner for handsaming av årsmelding og tertialrapportar for      

interkommunale selskap i kommunestyra 
o Utvide årsmelding og tertialrapportering frå VTR til å omfatte dei inter-

kommunale samarbeida, der det rapporterast på måloppnåing og øko-
nomiske resultat. 

• Ein skal søkje erfaring frå andre regionar og kommunar, og overføre dette til 
vårt samarbeidsprosjekt. 
 

Framgangsmåte: Ein skal søkje erfaring frå andre regionar og kommunar, og hente 
faktaopplysingar frå tidlegare utreiingar knytt til temaet. 
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3. Organisering 
Arbeidet er organisert etter PLP-metoden. Fakta kring denne metoden er skildra i slut-
ten av dette dokumentet. 

Det er kommunane i Vest-Telemark som står som eigarar av prosjektet. Vest-Tele-
markrådet har i oppdrag å finansiere og gjennomføre dette, og rådmann Ketil Kiland er 
prosjektansvarleg (PA). Det er etablert ei styringsgruppe beståande av rådmennene, 
og ei referansegruppe beståande av hovudtillitsvald og hovudverneombod i kvar kom-
mune.  

Oppdragsgjevar skal peike ut prosjektansvarleg. I dette prosjektet er det ei samla råd-
mannsgruppe som har fastsett prosjektansvarleg for prosjektarbeidet. 

Start: Rådmennene utarbeider prosjektspesifikasjon 18. april 2016  
Slutt: Implementering 31.12.2017  

Prosjekteigerar: Kommunane i Vest-Telemark 

Styringsgruppe: Rådmannsutvalet i VT. Rådmennene involverer politisk nivå i sin 
kommune. 

PA: Ketil Kiland 

PL: Kjell Gunnar Heggenes 

Referansegruppe: Hovudtillitsvald og hovudverneombod frå kvar kommune. PA og PL 
har dialog med referansegruppa i prosessen.  

Lokaliseringsutval: Er samansett av ordførarane og rådmennene i kommunane. Utva-
let er knytt til arbeidet med lokaliseringsplan for interkommunale samarbeid.  

Eksterne ressursar1: Nyttast til praktisk framdriftsbistand og aktuelle utgreiingsarbeid. 

  

                                                

 
1 Ein vil først søkje ekstern bistand i eige nettverk gjennom å kontakte andre regionråd og samarbeid vi kan hente er-
faring frå. Ein vil også nytte inngåtte eksisterande rammeavtaler og mini-konkurranse for ekstern bistand der ein ser at 
desse kan nyttast.  
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3.1.1 Modell – prosjektorganisering 
 

 

 

 

Figur 1: Oversikt over prosjektorganisering.  

 
  

Prosjekteigar:
Kommunane i Vest-Telemark

Styringsgruppe:

Rådmennene i Vest-
Telemark, ein hovudtillitsvald 

og eitt hovedvernombod

Prosjektansvarleg:

Ketil Kiland

Prosjektleiar:

Kjell Gunnar Heggenes

Arbeidsgrupper:

Fastsettast etter trong

Eksterne utgreiingar og prosess:

Leigast inn etter behov

Lokaliseringsutval:

Ordførerar og rådmenn

Referansegruppe:

Hovudtillitsvald og 
hovudvernombod frå 

kvar kommune.
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3.2 Ressursbruk 
 
Budsjett:  
Prosjektbudsjettet har ei ramme på 2 mill. kr, fordelt med 800’ til ekstern bistand, 200’ 
til rapportering og møteverksemd og 1.000’ som innsats frå kommunane og interkom-
munale samarbeid. 

Finansiering: 
Finansieringsplanen legg til grunn 1.000’ i skjønnsmidlar frå fylkesmannen (som altså 
ligg føre tilsagn om allereie), 150’ frå kvar kommune og 100’ frå VTR.   

Prosjektet har fått utløyst 1 mill. kr i skjønnsmidlar frå Fylkesmannen. 

Ekstern bistand: 

Ein vil først søkje ekstern bistand i eige nettverk gjennom å kontakte andre regionråd 
og samarbeid vi kan hente erfaring frå. Ein vil også nytte inngåtte eksisterande ramme-
avtaler og mini-konkurranse for ekstern bistand der ein ser at desse kan nyttast.  
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4. Framdriftsplan og milepelar 
Arbeidet med prosjektspesifikasjonen saman med konkretisering av aktuelle samar-
beidsprosjekt vert ferdigstilt med samarbeid mellom PA og PL, og leggast fram for sty-
ringsgruppa 07.06.2016.  

Forarbeid knytt prosjektet vert gjennomført fram til hausten 2016. 

Politisk forankring og involvering i kommunane skjer etter sommaren 2016.  

4.1 Framdriftsplan med fristar og ansvarsfordeling for ho-
vudaktivitetane i prosjektet.  

Aktivitet Skildring Ansvar Start Frist 
A1 Ferdigstille prosjektspesifikasjon PL og PA 19.04.2016 15.05.2016 

A2 
Konkretisering av aktuelle samar-
beidsprosjekt. Førebuing til presen-
tasjon i styringsgruppa 

PL og PA  07.06.2016 

A3 Prosjektspesifikasjon leggast fram 
for rådmannsutvalet i VT. PA 07.06.2016 - 

A4 

Fellesmøte med referansegruppa 
og Styringsgruppa. Gjennomgang 
av prosjektspesifikasjon. Saman-
setting av styringsgruppa fastset-
tast. Godkjenning av prosjekt-
skisse. 

PL og PA 21.06.2016  

A5 Forankring i kommunane Styringsgruppa - 01.10.2016 

A6 Gjennomføring av tiltak PL 01.10.2016 01.04.2017 

A7 Orientering i VT Tinget PA - 15.05.2017 

A8 Handsaming i kommunestyra Styringsgruppa - 01.07.2017 

A9 Iverksetting av vedtekne samarbeid  - 31.12.2017 
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5. Risikoanalyse og 
kvalitetssikring 

5.1 Kritiske suksessfaktorar 
Involvering vil vera ein kritisk suksessfaktor i arbeidet. Dette gjeld både politikarar og  
dei tilsette i kommunane. Dette er hovudgrunn for at ein vel å etablere referansegruppe 
med dei tillitsvalde og hovudverneombod. PA og PL har dialog med referansegruppa 
og lokaliseringsutvalet i prosessen.  

Lokaliseringsutvalet er samansett av ordførarane og rådmennene i kommunane. Utva-
let er knytt til arbeidet med lokaliseringsplan for interkommunale samarbeid.  

Om ein ser trong til å etablere arbeidsgrupper er uklart, og vil etablerast ved trong. 

Arbeidet er ein konsekvens av tidlegare arbeid knytt til kommunereformen. Det er viktig 
at dei involverte kjenner seg att i løysingane, og ser at dette er ein oppfylging av ein 
gjennomført politisk og demokratisk prosess.  

Involvering av tilsette.  

5.2 Kvalitetssikring 
Prosjektleiar har eit overordna ansvar for kvalitetssikring, og prosjektansvarleg og sty-
ringsgruppa vert involvert i vurderingar knytt til det arbeidet.  
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6. Fakta om PLP-metoden 
(OBS!	Skildringa	under	er	på	bokmål.)	

Rolle	og	ansvarsdeling	mellom	prosjekteiere	

Forankring:	A,	B	eller	C	eier	(avtvinge/aksept	for	rolle/ansvar)	
A-eier:	En	eier	som	bidrar	med	betydelige	midler	og	som	kan	opptre	som	oppdragsgiver.	Det	
stilles	klare	krav	til	fremdrift	(oppfølging	underveis)	og	resultat	
B-eier:	En	eier	som	bidrar	med	(betydelig)	midler	og	som	stiller	krav	til	prosjektresultat	og	an-
vendelse	av	midler	
C-eier:	En	eier	som	bidrar	med	midler	eller	«moralsk	støtte»	og	ikke	stiller	krav	til	prosjektet	

Oppdragsgiveransvaret	(OG):	
En	av	prosjekteierne	må	påta	seg	rollen	som	OG	
OG	er	ansvarlig	for	at	prosjektrammene	og	finansiering	er	i	orden	på	vegne	av	prosjekteierne	
OG	har	fullmakt	på	vegne	av	eierne	til	å	gi	prosjektoppdraget	til	Prosjektansvarlig	

Prosjektoppdraget:	
Prosjektoppdraget	kan	i	prinsippet	uttrykkes	så	vel	muntlig	som	skriftlig.	I	PLP	kreves	at	pro-
sjektspesifikasjon	skal	formuleres	skriftlig.	

Består	av	følgende	logiske	elementer:	
o Fullmakt:	

o Utnevnelse	av	Prosjektansvarlig	
o Rapportering,	finansiering,	kontrakt	

	
o Prosjektspesifikasjonen	er	oppdragsgivers	beskrivelse	av	oppdraget.	Spesifikasjonen	

skal	omhandle	følgende:	
o Prosjektnavn	
o Prosjektmål	
o Nåsituasjon	
o Prosjektbeskrivelse	
o Prosjektorganisering	
o Ressursbruk	

	
Prosjektansvarlig	(PA):	

o Har	ansvar	for	at	prosjektet	gjennomføres	innen	vedtatte	rammer	
o Har	ansvar	for	at	beslutninger	tas,	herunder	at	prosjektet	stoppes	/	endres	dersom	

dette	synes	riktig.	
o Representerer	eierne	i	daglig	styring	av	prosjektgjennomføringen	
o Er	prosjektleders	nærmeste	overordnede	
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Prosjektleder	(PL):	
o Leder	prosjektmedarbeiderne	i	gjennomføring	av	oppgaven	
o Rapporterer	til	PA	

Prosjektplan:	
o Prosjektspesifikasjonen	danner	grunnlaget	for	utforming	av	en	prosjektplan	
o Er	en	kontrakt	mellom	PA	og	PL.	
o Er	en	hovedplan	for	hvordan	prosjektet	skal	gjennomføres	for	å	levere	resultater	iht.	

projektspesifikasjonen	(bestillingen).	
o Prosjektleder	er	hovedansvarlig	for	å	lage	en	prosjektplan.	Lages	gjerne	sammen	med	

aktuelle	prosjektdeltakere	og	evt.	med	PA	i	et	verksted.	
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Sak  36/2016   Framtidig tilbod vidaregåande skule  
 
Bakgrunn. 
I møte 20. september 2016 drøfta nettverksgruppa for vidaregåande utdanning situasjonen 
rundt skuletilbodet ved dei vidaregåande skulane i regionen. Elevgrunnlag og finansiering er 
avgjerande faktorar i høve til skuletilbodet, og dette danna grunnlaget for drøftingane i møtet. 
Det rår mellom anna usikkerhet rundt studitilbodet media/kommunikasjon, som nyleg er 
endra til å bli eit studieførebuande fag. 
Vest-Telemark vidaregåande skule avd Seljord har søkt om å få opprette studietilbod innan 
utdanningsprogrammet Service og samferdsel samt ei halv klasse innafor studieprogrammet 
Musikk, dans og drama. Dette mellom anna ut frå signal gitt på møte i Vest-Telemarktinget i 
april 2015. (Sjå vedlagte søknad). 
 
Til møtet 18. oktober har Vest-Telemarkrådet invitert rektor Tove Palmork Hovelmoen til å 
orientere nærare om dette. 
 
Forslag til vedtak: 
Vest-Telemarkrådet tek orienteringa til vitande, og stiller seg bak søknaden frå Vest-Telemark 
vidaregåande skule om at det ved avdeling Seljord vert oppretta studietilbod innan Service og 
samferdsel samt halv klasse Musikk innafor studieprogrammet Musikk dans og drama. 
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Søknad om nye studietilbud ved Vest-Telemark vgs i Seljord 

 

Vi søker med dette om å få opprette studietilbud innen utdanningsprogrammet Service og 

samferdsel og en halv klasse i Musikk, innenfor studieprogrammet Musikk, dans og drama. 
Begge programmene lokalisert til Vest-Telemark VGS i Seljord, fra og med skoleåret 2017-2018. 

 

I møte i Vest-Telemarktinget den 28. april 2015, ble et utdanningsprogram innen merkantile fag og 

fag knyttet til turisme, etterlyst som et kompetansebehov og et framtidig utdanningstilbud for 

ungdom i øvre deler av fylket. (Sak 06/2015 – Vest-Telemarktinget 28.april 2015).  

 

Et studietilbud innen musikk har lenge vært et savnet tilbud for kulturlivet i Vest-Telemark. Særlig 

innen folkemusikk må ungdommene i Vestfylket få et tilbud, nær der folkemusikkmiljøene faktisk 

er. Ingen lokalisering er da bedre enn i Seljord. Her ble landskappleiken arrangert i 2011 og Seljord 

kommune har vedtatt at folkemusikk skal prioriteres i kulturskolen. Her er det allerede gode 

lærekrefter innen hardingfele m.m. og det er store, gode spelemannslag for alle aldersgrupper. 

 

Dette er med andre ord fagområder der kulturlivet og arbeidsmarkedet i Vest-Telemark etterlyser 

flere kompetente fagpersoner, og Vest-Telemark VGS ser det som sin oppgave å tilby næringslivet 

og lokalsamfunnet det de trenger og etterspør.   

 

Bakgrunn – hvorfor trenger Vest-Telemark disse studieretningene? 

En halv klasse innen Musikk, dans, drama – med spesialisering innen musikk, og folkemusikk 

spesielt, har lenge vært et tema innenfor kulturlivet i Vest-Telemark. Sammen med Høyskolen i 

Sørøst-Norge, avdeling Rauland, vil et videregående studietilbud befeste og videreutvikle Vest-

Telemark som et kompetansesentrum innen folkemusikk. Sammen med miljøet på Rauland vil 

Seljord kunne tilby undervisning i flere instrumenter som fele, hardingfele, munnharpe, torader, 

fløyte, strengeinstrument, mm – i tillegg til sang og kveding.  

 

I dag er det kun en videregående skole i landet, Vinstra, som tilbyr spesialisering innen 

folkemusikk. Elevgrunnlaget bør derfor være stort, også utenfor Telemarks grenser. 

 

Handel er svært viktig for Seljord og Vest-Telemark. I 2014 ble det omsatt for over 1 milliard 

kroner i varehandelen i Vest-Telemark. 841 personer var sysselsatt innenfor denne sektoren. Dette 

er dermed den næringen som sysselsetter flest personer i regionen, nest etter helse- og 

sosialsektoren. For overnatting/servering var tallet lavere (276 personer), men her er potensialet for 

økt lokal sysselsetting likevel stort. (Kommuneprofilen/SSB). 

 

For skolestedet Seljord er dekningsgraden for detaljhandelen på over 180 %, noe som er størst i hele 

fylket. Også for Vinje er dekningsgraden svært høy. Særlig gjør dette seg gjeldene innenfor 



 

 

dagligvare og byggevare, som igjen er indikatorer for stort innslag av turisme og hyttebygging. I 

motsetning til resten av Telemark, er det positiv sysselsettingsvekst innenfor varehandel i hele Vest-

Telemark. Innen turisme er det en liten nedgang. Her har man i flere år nå derimot opplevd en 

kraftig vekst innenfor hyttesegmentet, samtidig som man sliter med å få tak i lokal kompetent 

arbeidskraft, og må importere arbeidskraft fra andre regioner og naboland. 

I offentlig sektor er det et spesielt behov for merkantile kompetanse. Nesten 2500 personer jobber 

innen offentlig sektor i de seks Vest-Telemark kommunene, noe som utgjør om lag 36% av 

arbeidsstokken. En vesentlig andel av disse arbeider med oppgaver som ligger innunder dette 

fagområdet.    

 

Det er med andre ord med god grunn både næringslivet og kommunal sektor i Vest-Telemark 

etterspør et lokalt tilbud innenfor dette utdanningsprogrammet. Vest-Telemark VGS mener det er på 

høy tid at vår skole tilbyr dette, og ønsker å starte opp fra og med skoleåret 2017-18. 

 

 

Organisering av utdanningsprogrammet. 

Utdanningsprogrammet Musikk, dans, drama, er ikke av de billigste utdanningsvalgene, men i 

Seljord kan det gjennomføres på en maksimalt kostnadseffektiv måte. Årsaken er at over halvparten 

av undervisningen kan samkjøres med undervisningen i eksisterende programområder ved skolen. 

Skien vgs anslår kostnaden pr. elev innen musikk til om lag 124000 kroner. For Seljord vil dette 

utgjøre om lag 1,85 millioner kroner pr. klasse. Da er ikke besparelsene man oppnår ved en 

samkjøring med medier- og kommunikasjon tatt med. En innsparing som vil være betydelige 

innenfor den finansieringsmodellen Telemark fylkeskommune har i dag. 

 

Det vil heller ikke være noen kostnader knyttet til opprettelsen av studieprogrammet. Seljord har 

ledig undervisningskapasitet og kan i tillegg ved behov trekke veksler på kulturskolens lokaler i 

Granvin kulturhus. Her bruker skolen for øvrig allerede idrettshall og garderober til undervisningen 

i kroppsøving. Også folkehøyskolen i Seljord, med utdanningsprogram innenfor blant annet musikal 

og ensemble/kammermusikk, er en aktuell samarbeidspartner både med sine lokaler og lærekrefter. 

 

For utdanningsprogrammet innen Service og samferdsel er det mest aktuelt med et ordinært 

yrkesfaglig løp, med to år i skole og enten to år i lære, eller påbygning til generell 

studiekompetanse. Ved en slik løsning kan undervisningen i fellesfag i stor grad legges parallelt 

med undervisningen i restaurant- og matfag, og på den måten både styrke og dra veksler på dette 

utdanningsprogrammet (se vedlegg). Det er også mulig å tilby en såkalt TAF-løsning, der elevene 

bruker 4 år på studieprogrammet, men til gjengjeld går ut med både fagbrev og studiekompetanse. 

Dette er derimot en noe dyrere ordning og vil trolig ikke ha det samme søkergrunnlaget. 

 

Kostnader ved opprettelsen av studieprogrammet er minimale. Vi har lokaler, og kan omdisponere 

noe fellesområde til praksislokaler og salgsutstillinger etc. Internatet er vedtatt nedlagt våren 2016 

og vi vil kunne nytte dette arealet i tillegg. Utstyrsbehovet er ikke stort for vg1. Med en stykkpris 

pr. elev på 90. 000,00, vil vi med full klasse finansiere dette på vanlig måte. (For vg2 vil vi måtte 

bygge opp kontor og butikk/resepsjon – vi har areal i internat). 

 

Vi har som før nevnt det svært aktive næringslivet i Seljord og den positive utviklingen vi har her, 

men heile regionen ser behovet. Dette vil komme faget PFO - Prosjekt til fordypning - til gode, med 

god tilgang på praksisplasser. Det er dessuten planlagt ny næringshage i Seljord, med inntil 6000 

kvadratmeter i areal. Allerede nå er det 15 ulike firmaer i gang her og flere vil komme. Blant annet 

har Ernest & Young bestemt seg for å satse i Seljord Næringshage. 

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Tove Palmork Haavelmoen 

rektor 
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Sak  37/2016   Felles eigarskapsmelding 
 
Bakgrunn. 
Vår region har, i likskap med andre regionar, organisert viktige samarbeid/tenester som eigne 
selskap. Samarbeida har ulik organisasjonsform som t.d. aksjeselskap, interkommunalt 
samarbeid etter kommunelovens §27 og §28 osb. Fellesnemnaren er at selskapa leverer 
viktige, og ofte lovpålagte, tenester til innbyggjarane.  
Kommunane forvaltar store verdiar gjennom selskapa, og enkelte av selskapa har også ei rolle 
som økonomisk bidragsytar til kommunane.  
 
Dette inneber at det er trong for overordna strategiar og retningsliner, og at kommunane har 
avklart sitt tilhøve til selskapa og definert sine forventningar til desse. 
Slike retningsliner kan gjerne nedfellast i eigarskapsmeldingar. 
 
Iflg boka:”Styring av kommunalt eide selskaper”, utgjeve av kommuneforlaget, er 
eigarskapsmelding”Et dokument som angir en kommunes politiske prinsipper og føringer for 
eierskap i selskapene kommunene eier. Flere kommuner kan gå sammen om å utarbeide en 
felles eierskapsmelding” 
 
Sidan kommunane har felles eigarskap og stor grad av samanfallande interesser i selskapa, 
kan det vera aktuelt å utarbeide felles eigarskapsmelding. For å avklare dette, vert saken sett 
på dagsorden i rådsmøtet 18. oktober.  
 
Med utgangspunkt i at kommunane ynskjer eit felles arbeid på dette området, legg vi fram 
fylgjande forslag til vedtak: 
Vest-Telemarkrådet gjev rådmannsutvalet i oppdrag å utarbeide forslag til opplegg og 
omfang med tanke på utarbeiding av eigarskapsmelding for aktuelle selskap som kommunane 
har felles eigarskap til. 
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Sak  38/2016   KVU Grenlandsbanen, forslag til uttale  
 
Bakgrunn. 
I brev av  5. juli 2016 inviterer Jernbaneverket aktuelle fylkeskommunar, kommunar og 
organisasjonar til å uttale seg om ”KVU Grenlandsbanen – Konseptvalgutredning for 
vurdering av sammenkobling av Vestfoldbanen og Sørlandsbanen – Offentlig høring”. 
Høyringsfristen for utgreiinga er sett til 31. oktober 2016. 
 
 
I møte 23. august 2016 handsama Vest-Telemarkrådet sak 26/2016 Høyring KVU 
Grenlandsbanen – forslag til uttale frå Telemark fylkeskommune, og det vart gjort slikt vedtak 
i saken: 
”Vest-Telemarkrådet tek orienteringa til vitande, og sluttar seg til det omforente forslaget til 
høyringsuttale. Rådet vil i tillegg uttale seg direkte i saken, og gjev administrasjonen i 
oppdrag å lage utkast til uttale til neste rådsmøte”. 
 
 
Jernbanverkets dokument: 
http://www.jernbaneverket.no/Prosjekter/Utredninger/Jernbaneverkets-
Utredninger/kvugrenlandsbanen/grenlandsbanen-tar-deg-raskere-mellom-oslo-og-
kristiansand/ 
 
 
Med utgangspunkt i vedtaket 23. august har administrasjonen laga forslag til uttale som er 
vedlagt  saken. 
 
Forslag til vedtak: 
” Vest-Telemarkrådet godkjenner det framlagte forslaget til høyringsuttale til ”KVU – 
Grenlandsbanen – Konseptvalgutredning for vurdering av sammenkobling av Vestfoldbanen 
og Sørlandsbanen – offentlig høring”. 



 
 

Vest-Telemarkrådet, Kviteseidgata 18, 3850 Kviteseid 
Tlf: 415 52 775, kgh@vest-telemark.no, www.vt-radet.no 

Org. nr: 975.476.588 

Vest-Telemarkrådet

                              
 
Jernbaneverket 
postmottak@jbv.no 
 
 

 18. oktober 2016. 
    
    

 
Høyringsuttale til: “KVU Grenlandsbanen – Konseptvalgutredning for vurdering av 
sammenkobling av Vestfoldbanen og Sørlandsbanen – Offentlig høring”. 
 
Vest-Telemarkrådet sluttar seg til det omforente forslaget til uttale som Telemark fylkeskommune 
har gitt i saken.  
For vår region er det avgjerande at dagens Sørlandsbane via Bø må rustast opp og rutetilbodet 
vidareførast ved mogleg samankopling av Vestfoldbanen og Sørlandsbanen. 
 
I tillegg er Bratsbergbanen eit sentralt element for å binde saman Sørlandsbanen og Grenlandsbanen 
med tanke på ein ringstruktur mellom Bø, Kongsberg og Grenland.  
Med omsyn til både person- og godstransporten på bane, er det svært viktig for Telemark at 
eksisterande Sørlandsbane frå Drammen til Kongsberg blir rusta opp til moderne standard. 
 
 
 
 
Venleg helsing 
Vest-Telemarkrådet 
 
 
 
Erik Skjervagen       Kjell Gunnar Heggenes 
Regionordførar       Regionrådsleiar 
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Sak  39/2016   Vest-Telemarkporten – forslag til namn på tunnelen mellom 
                         Århus og Gvammen. 
 
 
Bakgrunn. 
Vest-Telemarkrådet har fått innspel om at namnet på tunnelen mellom Århus og Gvammen 
burde få namnet ”Vest-Telemarkporten”. 
Grunngjevinga for forslaget er at namnet markerer inngangen til regionen og marknadsfører 
området og namnet Vest-Telemark. Namnet føyar seg inn i klasse med andre ”portar” så som 
Telemarksporten, Sørlandsporten, Sjøormporten osb. 
 
Vi har ført opp saken til møtet 18. oktober for å få ei kort drøfting i høve til om namnet ”fell i 
smak”. Skulle så vera tilfelle kan til dømes forslaget oversendast Statens vegvesen som 
innspel frå regionen. 
 
  



Sak  41/2016   Trebruk i Vest-Telemark – auka bruk av tre i 
                         byggsektoren. 
 
 
Bakgrunn. 
Fylkesmannen i Telemark samarbeider med Trebruk 014 AS om ei satsing for å styrke bruken 
av tre innafor byggsektoren i fylket.  
Trebruk 014 AS er eit kompetansesenter innafor trebruk og er lokalisert i Vestby i Østfold. 
Selskapet er mellom anna eigd av Viken Skog, og inngår som ein del av eit landsomfattande 
nett av ”tredrivarar”. Innovasjon Norge samt fylkesmennene i Buskerud, Vestfold og 
Telemark er samarbeidspartar til selskapet. 
 
Trebruk 014 ynskjer å oppnå auka trebruk gjennom fylgjande arbeidsmål: 
	
·         Bidra med informasjon og trekompetanse mot politikere og ansatte i kommuner og 

regionale myndigheter i den hensikt å få krav om økt bruk av tre inn i kommunale 
og fylkeskommunale planer. 

·         Bidra til å øke bruken av tre i eksisterende markeder. 
·         Bidra til etablering av nettverk innenfor trebransjen. 
·         Prioritere arbeidet med bedriftsutvikling, produkt- og prosessutvikling i norske 
bedrifter som arbeider med tre. 
 
 
Samarbeidspartane gjennomfører for tida ein møteserie med kommunane.  
Rådgjevar Hans Jørgen Aase hjå Fylkesmannen og Per Arild Aasheim frå Trebruk 014 står 
for dette, og er etter førespurnad invitert til rådsmøtet 18. oktober for å orientere nærare om 
saken. 
Dei vil på møtet gjera nærare greie for bakgrunnen for ei nasjonal satsing innafor auka trebruk 
og grunngje kvifor ein bør velje tre i offentlege bygg og næringsbygg. 
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